
2 0
_______________________________________________
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Termo de Anulação -  Tomada de 
Preços N° 2021.07.011-TP. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em 
paraletopípedo do acesso a BR 116, no Município de ftaitinga/CE, através do Secretário de 
Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93 suas alterações posteriores, resolve: Anular o 
Processo Udtatório de Tomada de Preços supracitada. itaitinga/CE, 25 de outubro de 2021. 
Francisco Amaido Brasileiro. Presidente da Comissão.___________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tianguá -  Secretaria de Saúde -  Aviso de 
Pregão Eletrônico N° PE 16/2021 -SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE. por meio do 
Pregoeiro Oficial, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do 
Pregãç Eletrônico N°. PE16/2021-SESA, !D n° 904057, que tem como objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de formulas, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/Ce. O Edital poderá ser obtido no site do Banco 
do B ras il a través do endereço e le trôn ico  h ttp ://w w w .lic ita co e s-e .co m .b r ou 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do 
Brasil dar-se-á até às 14h00mm do dia 10/11/2021. Abertura das Propostas: 10/11/2021 âs 
14h00mln. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 10/11/2021 (horário de Brasília). 
.Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico 
de e-mail: lldtacaocplt@gmali.com. Oeid Junior do Nascimento -  Pregoeiro Oficial. 
Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de outubro de 2021._____________________________

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Municfpio de 
Cedro - CE toma público o Extrato do Contrato N° 2010.01/2021-01 oriundo do decorrente do 
Pregão Eletrônico N° 0907.01/2021-01 cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de 
veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: RPC Locações e Construções - EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.® 05.610.532/0001-64, com sede à 
Rua Tomás Adoü N° 705, Bairro Joaquim Távora, Fortaieza/CE. CEP: 60.135-180, neste ato 
representada por seu proprietário o Sr. Paulo César Mendonça de Holanda, inscrito no CPF sob 
o N° 746.018.493-49. VaJor Global do Contrato: R$ 2.964.786,26 (dois milhões novecentos e 
sessenta e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos). Vigência: O 
contrato terá o prazo de vigônda a contar da data de sua assinatura por 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Fede/al n* 8.666/93 e 
suas posteriores alterações. Dotação Orçamentária: 0301.12.361.0039.2.024 (Gerenciamento 
e manutenção do Transporte Escolar) e 0301.12.362.0039.2.028 (Gerenciamento e 
manutenção do Transporte Escolar do Ensino Médio) e Elemento de Despesas 33.90.39.00 
com recursos próprios e FUNDEB 40%. Assina pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da 
Silva Leite -  Secretária de Educação. Cedro - CE, 25 de outubro de 2021. TúJio Lima Sales - 
Presidente da CPL- Pregoeiro Oficial do Município._________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N® 2021.10.25.2. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL. toma 
público, que será realizado Certame Licítatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob 
o n® 2021.10.25.2 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
técnicos nas atividades de apoio a gestão em saúde, organização e acompanhamento dos 
Instrumentos de planejamento em saúde, com acompanhamento dos programas e projetos e 
apoio a captação de recursos, documentos oficiais e treinamento aos gestores e profissionais 
da saúde na alimentação de sistemas de informação inerentes ao Fundo Municipal de Saúde de 
Farias 8rito/CE. Data e Horário da Abertura (Recebimento dos Envelopes): 11 de Novembro de 
2021. às 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n* 87. Centro, Farias Brito/CE. 
em h o rá rio  norm al de exped ien te , ou a través dos endereços e le trô n ico s : 
www.fariasbrito.ce.gcv.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo fone: (88) 35441569. 
Fartas Brito/CE, 25 de Outubro de 2021. Antônio Cardoso de Lima -  Presidente da CPL.

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso dc Licitação. Pelo presente Aviso 
e em cumprimento a Lei nú 10.520/02. Decreto Federal n* 10.024/2019 e n* 8.666/93 e suas 
alterações, a Pregoeira Ofidal da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que 
realizará Pregão Eletrônico n° 2010.01/2021 -  PMF/PE'SRP. para o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por 
hora trabalhada no Município de Fortim/Ce Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do 
dia 26/10/2021. até o dia 08 de novembro de 2021 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site 
www.bbmnatncitacoes.com br Abertura das Propostas no dia 09 de novembro de 2021 ás 
08h00 horas (Horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 09 de novembro de 2021 
às 11h00 horas (Horário de Brasília). O referido editai poderá ser adquirido no endereço da 
Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Pa2. n® 4 0 -  Centro- Fortim/CE -  CEP: 62.815-000, no 
horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET -  Licitações Públicas - site 
www.bbmnetlidtacoes.com.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. 
Maria Vaneasa Lourenço Menezes-Pregoeira.

* Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chavai -  Aviso de Pregão Presencial N® 
06.012/2021 -PP. O Pregoeiro do Município de Chavai/CE toma público para conhecimento dos

■cjInteressados que no próximo dia 09 de novembro de 2021 ás 09h00min nu <̂ *Ha h« CnmicOn

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Munidpal de Novo Oriente, toma público que no próximo dia 27 de Outubro de 2021, às 
09.00 horas, na Sala de Licitações, localizada na Rua Deodeciano Aragâo,15. Centro, Novo 
Oriente/CE. estará abrindo as Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços n° 
05.009/2021, cujo objeto é a contratação de serviços para construção de cobertura de quadra na 
Creche Vila Feliz no Município de Novo Oriente - CE, para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação do Município de Novo Oriente - Ce, parte integrante deste processo. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim-Presidente da CPL. Novo Oriente, 26.10.2021.______________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Palhano. através de sua Pregoeira, toma público, que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico n°. 25.10.2021,01-PESRP, na forma de Registro de Preços, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é a futura e eventuai Aquisição de material esportivo, para 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do Município, 
conforme termo de referência. O recebimento das propostas se dará através do site: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir das 17h30min ck> dia 26 de outubro de 2021. com data de 
abertura das Propostas no dia 10 de novembro de 2021. às 8h59min e infdo de disputa de 
preços no dia 10 de novembro de 2021, às 9h. O Edital encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor de Licitação, em dias de 
expediente normal, na Av. Possidonio Barreto. 330, Centro, ou, através do telefone (0xx88) 
3415-1050. Palhano, 26/10/2021. Maria Vanusla Silva Sousa -Pregoeira._______________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés -  Aviso de Credenciamento N° 
11.024/2021 -CRD. A Prefeitura Municipal de Aputarés/CE, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, mediante ato'da Comissão Especial de Credenciamento, toma público que realizará 
credenciamento de pessoas jurídicas - contratação de pessoa juridica especializada para 
prestação de serviços de saúde (patologia dfnlca) para atender as demandas aa Atenção 
Primária em Saúde e Atenção Secundária (Unidades Especializadas) de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde de Apuiarés/Ce. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão 
ser obtidos na página da internet do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: 
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/ e na página da internet da Prefeitura Municipal de Apuiarés: 
https://www.apuiares.ce.gov.br/. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue 
na sededa Prefeitura, situadaá Av. Gomes da Silva, n® 99, Centro-Apuiarés/CE -CEP: 62.630- 
000, a partir, do dia 27/10/2021 até o dia 31/12/2021. no horário de 8h30min às 11h30min e das 
14h00mín às 17h00min Apuiarés, 25 de outubro de 2021. Marconi Alves Ferreira - 
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento._____________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O 
Município de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio da Presidente da CPL, toma público que 
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública N°. 2021.10.18.01 CP, tipo menor preço 
global, para a contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia 
concernentes à operação integral do Sistema de Iluminação Pública do Município de Jijoca de 
Jericoacoara-Ceará. compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva, 
ampliação, reforma, melhoria, efidentização energética, com fornecimento integral de material 
e mão de obra e demais serviços constantes no Projeto Básico, da Sede e dos Distritos, 
incluindo todos os custos de matérias, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos 
sociais e impostos, necessários para realização dos serviços, com data de abertura em 
29/11/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada á 
Rua Minas Gerais, 420 -  Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 25 de outubro de 2021. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 01.030/2021PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material 
permanente de interesse das diversas Secretarias do Município de Aquiraz. Tipo de licitação: 
Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 11 
de novembro dé 2021, estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico httpJ/www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h ás 12:00h na 
sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9164.____________________

Estado do C eará- Prefeitura Municipal de Tianguá. APrefeitura Municipai de Tianguá-CE. 
por melo do Pregoeiro Oficial, toma público o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° PE 
15/2021-SESA, ID 904040, o qual tem como objeto a Contratação dos Serviços de 
Manutenção em Equipamentos Odonto-Médico-Hospitalares e auxiliares, de diversas 
marcas e Modelos, de forma preventiva e conetiva, com aplicação de peças/acessórlos (com 
valor equivalente até 40% do valor contratado) e serviços especializados quando 
necessários, calibração e testes de segurança elétrica, dos equipamentos instalados, 
conforme descrito no Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Tianguá - CE O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil 
através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ 
e https://Iicitacoes.tce ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do 8anco do 
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/11/2021 Ah#»rt»ira riac Omnneinc m m w m

w w w .o p o v o .c o m . b r

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 26 DE OUTUBRO DE 2021

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços 
n° 2021.10.22.01-SME - Pregão Eletrônico N° 2021.09.23.01/PE/SRP. Órgão Gerenciador: 
Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresas Detentoras do Registro 
de Preços; Autocenter Sampaio LTDA, vencedora do lote 02, valor. <R$ 138.679.00). Prazo: 12 
(doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras 
de ar. protetores e aros para atender as necessidades da frota de veículos das diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: 
Frandsca Valdècia Pereira de Sousa. Representante da Empresa Detentora do Registro de 
Preços: Luis Alan Sampaio de Santana. Data da assinatura: 22 de outubro de 2021.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos 
interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da Licitação na modalidade 
Tomada da Preços n° 2021.08J20.02-TP-TEJUPREV, dotlpomencrpreçoglobal.cujoobjetoê 
a contratação de prestação de serviços especializados de assessoria jurídica administrativa, na 
área de benefícios prevldenciários e pareceres correia tos na Administração Pública de interesse 
do Fundo Municipal de Previdência Sociai(TEJUPREV). Foi Vencedora a empresa: Cid Lira 
Braga Sociedade Individual de Advocacia CNPJ n° 37.245.490/0001-04, com valor de RS 
58.800,00 (Cinquenta e oito mtl oitocentos reais). A  Comissão divulgou o resultado da Proposto 
de Preços e com amparo no A rt 109, inciso I. alínea “b" e abriu o prazo recursai. Maiores 
informações na sala da Comissão de Lidtaçáo. situada nà Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635-1 * * * * * * * 
Centro. Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: wvvw.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Tejuçuoca-CE, 22 de Outubro de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços 
n® 2021.10.19.03-SME - Pregão Eletrônico N® 2021.09.23.Q1/PE/SRP. Órgão Gerenciador: 
Municipío de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro 
de Preços: Pneus Canteiro EIRELI, vencedora do lote 01. valor (R$ 430.520.00) Prazo: 12 
(doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras 
de ar, protetores e aros para atender as necessidades da frota de veículos das diversas 
Secretarias do Municfpio de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador 
Frandsca Valdècia Pereira de Sousa. Representante da Empresa Detentora do Registro de 
Preços: Leristanta Alves de Lucana Data da assinatura: 19 de outubro de 2021.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unidpal de Graça. Toma público para conhecimento doá 
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a lidtaçáo 
na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 11 de Novembro de 2021 às 
10h00min no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme espedficado no Edital N9 
2510.01/2021 - PE com o seguinte objeto: contratação de empresa para aquisição de veículos 
0KM para as diversas Secretarias Munidpais do Municfpio de Graça. O Edital encontra-se na 
Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça -  CE, fone: 0** *88 -  36561255, no horário de 
atendimento ao público de 07:00h às 11:30h e também no site httpü/www.graca .ce.gov.br/. 
Graça - Ce. 25 de outubro de 2021. Samuel de Castro Marques- Pregoeiro._______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro do 
Preços - Pregão E letrôn ico N® 039/21 -PE-DIV. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Administração. Finanças e Planejamento -  Bala Cruz/Ce. Finalidade: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisição de material permanente para manutenção das Diversas 
Secretarias do Município de Bela Cruz/Ce. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura Ata n® 20210443 Preços Registrado: R$
1 371.447,30 (hum milhão, trezentos e setenta e um mil. quatrocentos e quarenta e sete reais e 
trota centavos). Empresa: Fortal Comercio EIRELI -  EPP; C.N.P.J. n° 09.242.923/0001-24,
representada neste ato pelo Sr(a). Maria de Fátima Araújo. Ata n* 20210444 Preços Registrado.
R$ 612.998,97 (seiscentos e doze mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seta
centavos). Empresa: Inforcomp Comercio de Materiais e Serviços EIRELI - ME; C.N.PJ. n°
10.628.513/0001-03, representada neste ato pelo Sr(a). Carlos Junot Moraes Silveira. Ata n*
20210445 Preços Registrado: R$ 1,288.800,00 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, e 
oitocentos reais). Empresa; DX Computadores LTDA; C.N.PJ. n° 11.182.175/0001-83, 
representada neste ato pelo Sr(a). João Renato Pereira Freire. Ata n° 20210446 Preços
Registrado: R$ 268.178,96 (duzentos e sessenta e oito mil, cento e setenta e oito reais e 
noventa e seis centavos). Empresa: MSB Comercio e Representações LTDA EPP; G .N A ln 0 
05.696.303/0001-04. representada neste ato pelo Sr(a). Maria do Socorro Q&/erfé‘ à ^ \  
Vasconcelos. Renata Cristina Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas, j_______3 ! v?

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado efi buioameiMg 
Habilitação. A Presidente da CCL da Prefeitura Municipai de Irauçuba ij4te$ulprá»
do Julgamento de habilitação da Tomada de Preços n°2021.09.28.01. cujo otM toStetotSação 
de Pessoa Juridica para prestar os serviços de^Reforma da quadra com cotW^rycíS E s jb lQ ^  
Ensino Infantil e Fundamental Antonio vidal na Localidade de Mandacarú no M unicpode \  
irauçuba - CE. de responsabilidade da Secretaria da Educação. Empresas H a b i l i t a d a s : V '  
Construções e Serviços EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI; Sertão ConQíçôês 
Serviços e Locações LTDA; Feed Empreendimentos e Serviços LTDA - ME; M L 
Entretenimentos Assessoria e Serviços EIRELI - ME; Apla Comércio, Serviços, Projetos e 
Construções EIRELI - ME: AR Constnic.õe*; a Ho Ioc+qIo^a<-»o cioci i. c ---- —-

http://www.licitacoes-e.com.br
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:lldtacaocplt@gmali.com
http://www.fariasbrito.ce.gcv.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnatncitacoes.com
http://www.bbmnetlidtacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.apuiares.ce.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
https://tiangua.ce.gov.br/
https://Iicitacoes.tce
http://www.opovo.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.graca


FSC
MISTO

Pap«l produzido 
a  partir da footea 

resoonoève* 

FSC C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°242 I FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2021

GUSMÃO & BASTOS 1 PARTICIPAÇÕES LTDA. CNPJ/MFn0. 21.613.556/0001-23. NIRE 23.201.660.350. (JUCEC). EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE REUNIÃO DE SÕCIOS. Em cumprimento ao disposto no art. 1.072, c/c art. 1.152, § 3o., ambos do Código Civil, ficam todos os S ó c io ^ s)  desfcA  Q  
Sociedade convocados a comparecer(em) à reunião de Sócios, que se realizará no endereço localizado na cidade de Maracanaú -  CE., na RoddViftldo 
Anel Viário n°. 4901, bairro Pajuçara, CEP 61933-055, no dia 05 de Novembro de 2021, que sc instalará em 1". convocação às 09:00horas, com a jfcèsença de 
sócios titulares de no mínimo 3/4 (três quartos) do capital social, e em 2“. convocação às 09:30horas, com qualquer número dc sócios titulares de quotas dolj 
capital social, tendo em pauta discutir e votar sobre as seguintes matérias: 1) Elaboração de aditivo ao contrato social, promovendo as seguintes alteraçj 
a. Inclusão de atividades no segmento imobiliário, em especial, a COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS; b. Alteração do endereço da sedéx 
empresa, para Avenida Visconde do Rio Branco, 1712, Sala 02, Centro, Fortaleza -  Ceará; e 2) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza/CE. 2Í 
de outubro de 2021. (a) Gerardo Gusmão Bastos Filho, CPF 230.726.523-68, e Liane Vasconcelos Bastos, CPF 309.766.853-53, Sócios e Administradores

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceara -  Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul -  Aviso de Licitação. O CODESSUL, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que no dia 10 de novembro de 2021, às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação do CODESSUL, no Centro de 
Eventos, Praça São Sebastião, s/n -  Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° TP002/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa para executar os serviços de construção de Centrais de Resíduos Sólidos para os Municípios consorciados ao Consórcio de 
Desenvolvimento da Região Central Sul. Maiores informações pelo Tel. (88) 981204023 ou e-mail: codessul@gmail.com. Cópia completa do edital poderá 
ser obtida na Sala da Comissão de Licitações do CODESSUL, de segunda a sexta-feira, ou através do site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Senador Pompeu- 
CE, 26 de Outubro de 2021. José Higo dos Reis Rocha - Presidente da CPU.

* *  *  * * *  * * *

Estudo do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n' 
10.024/2019 e n° 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônicc 
1° 2010.01/2021 — PMF/PE/SRP, para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiv; 
por hora trabalhada no Município de Fortim/Ce. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 26/10/2021, até o dia 08 de novembro de 2021 à: 
20h00 horas (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas no dia 09 de novembro de 2021 às 08h00 horas (Horárii 
de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 09 de novembro de 2021 às 1 lhOO horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido nt 
endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP: 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Porta 
de Licitações BBMNET -  Licitações Públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br. para verificação de informação e alterações supervenientes. Marii 
Vanessa Lourenço Menezes -  Pregoeira.[

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Credenciamento N° 11.024/2021-CRD. A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, 
através da Secretaria Municipal dc Saúde, mediante ato da Comissão Especial dc Credenciamento, toma público que realizará credenciamento dc pessoas 
jurídicas - contratação dc pessoa jurídica especializada para prestação dc serviços dc saúde (patologia clínica) para atender as demandas da Atenção Primária 
em Saúde e Atenção Secundária (Unidades Especializadas) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Apuiarés/Ce. Cópia do Regulamento e seus 
anexos poderão ser obtidos na página da internet do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e na página 
da internet da Prefeitura Municipal de Apuiarés: https://www.apuiares.ce.gov.br/. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Gomes da Silva, n° 99, Centro -  Apuiarés/CE - CEP: 62.630-000, a partir, do dia 27/10/2021 até o dia 31/12/2021, no horário de 
8h30min às 1 lh30min e das 14h00min às 17h00min. Apuiarés, 25 de outubro de 2021. Marconi Alves Ferreira - Presidente da Comissão Especial de 
Credenciamento.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 007/2021/TP -  A
Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Iraccma-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de Novembro de 2021, às 
07h, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço N° 007/2021/TP, com o seguinte Objeto: Contratação de Escritório de Advocacia Especializado para prestação de Assessoria Jurídica 
ao Município nas áreas de Direito Financeiro, Administrativo e Civil, atuando nas instâncias administrativa e judicial, com ênfase no suporte 
jurídico consultivo a Secretaria de Governo e Articulação, Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde 
do Município, bem como podendo executar os serviços jurídicos em caráter complementar aos realizados pela Procuradoria. JUSTIFICATIVA: 
Atuando nas instâncias administrativa e judicial. E estima-se no Valor de R$ 335.400,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE, 25 de Outubro de 2021. Karizia Luzia Costa Serpa 
Moraes -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DE CONTRATO N°: SE-PE002/21B -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SE-PE002/21 -  ORIGEM: Pregão Eletrônico N° SE-PE002/21. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA(O): 
VIVA COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI -  ME, CNPJ/MF: 20.346.800/0001-76. OBJETO: Contratação de pessoa física ou 
jurídica para a execução de serviços de transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 185.231,21 (Cento e Oitenta e 
Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Um Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.12.361.1203.2.010 - Ensino Fundamental e 
0401.12.362.1210.2.014 - Ensino Médio -  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: de 23 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente dc Paulo Vasconcelos Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins dc Pinho.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chorozinho. Aviso de Resultado de Julgamento de Recursos - Tomada de Preços n° 2021.08.09.043-TP-SPDU. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Chorozinho- 
CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho-CE toma público para conhecimento dos licitantes e de quem interessar, que os 
recursos interpostos pelas licitantes Eletrocampo Serviços e Construção Ltda, C.N.P.J. n° 63.551.378/0001-01 e Tomaz Construções Eireli, C.N.P.J. n° 
32.236.949/0001-81, foram reconhecidos e no mérito Indeferidos, as quais permanecem as licitantes Inabilitadas. A Comissão convoca os interessados 
para abertura dos envelopes e julgamento das Propostas de Preços a realizar-se no dia 27 de outubro de 2021, às 09:00 horas, na sala da CPL, sito na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N -  Vila Requeijão -  Chorozinho-CE. Chorozinho, 25 de outubro de 2021. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio 
- Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Potiretama -  Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n 0 TP-016/2021. Objeto: contratação 
dc empresa para executar obras c serviços engenharia para a reconformação mecânica de sublcito, abaulamcnto e construção dc bueiros da estrada carroçavel 
dc acesso a localidade dc Capucho, Zona Rural, deste Município, dc responsabilidade da Secretaria dc Infraestrutura, conforme planilhas dc orçamento, 
cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial 
descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - Art, em anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de execução: 
indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 11 de novembro de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. A Comissão.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 2a Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão Eletrônico 
N° 1503.01/2021/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos de “A” a “Z” (éticos, 
genéricos e similares) através de oferta de maior percentual de desconto sobre a Tabela da ABC FARMA - Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio 
Farmacêutico - para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Fortim/CE. tendo como Fornecedores: Santa Branca Distribuidora 
de Medicamentos LTDA; JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA - EPP. Vigência: 15/04/2021 à 15/04/2022. A Prefeitura de Fortim, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, para fins de atendimento ao § 2o, do Art. 15, da Lei N° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores 
c ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes -  Departamento de Licitações. Fortim -  CE, 25 de outubro 
de 2021.

mailto:codessul@gmail.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.apuiares.ce.gov.br/
https://www.tce.ce.gov.br/


ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

O  Fia 
t i

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2010.01/2021 -  PMF/PE/SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto 
Federal 10.024/2019 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial 
da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará 
Pregão Eletrônico n” 2010.01/2021 -  PMF/PE/SRP. para a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA 
TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. Sendo o 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS a partir do dia 
26/10/2021, até o dia 08 de novembro de 2021 às 20h00 horas 
(Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 09 de novembro de 2021 
às 08h00 horas (Horário de Brasília) e a fase da DISPUTA DE 
LANCES no dia 09 de novembro de 2021 às IlhOO horas (Horário 
de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da 
Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  
Fortim/CE -  CEP 62.815-000, no horário de expediente ao público e 
no Portal de Licitações BBMNET -  licitações públicas - site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de informação e 
alterações supervenientes.

MARIA VAS ESSA LOURESÇO MESEZES
Pregoeira.

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código ldentificador:0C538486

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 26/10/2021. Edição 2814 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

